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موسسههاومتخصصانازابزاردیجیتالبرایارایهارزشبیشتربهصاحبکاراناستفادهمیکنند.
کنتایسیاک

استفاده از فناوری پیچیده و تحلیل داده ها در حسابرسی، به سرعت در حال تبدیل شدن به یک روش عملیاتی 
پذیرفتن  حال  در  موسسه  رهبران  زیرا  است،   (Aronson LLC) الالسی  آرونسون موسسه  در  استاندارد 
رویکرد »اولویت با دیجیتال« برای تعهدهایی هستند که در حال رواجِ بیشتر در موسسه های سراسر کشور است.

آلنلانجلی (Alan Langelli)، حســابداررسمی1 (CPA) و شــریک اصلی در گروه خدمات فناوری در 
موسسه اعتباردهی، مالیاتی و مشاوره ای با 35 شریک مستقر در راکویل،مریلند2 گفت که فناوری در کمک به 
حسابرسان برای سازماندهی داده های خود کارامد و موثر است و امکان تصمیم گیری آگاهانه و به موقعتر را فراهم 

پذيرا شدن فناوری در حسابرسیپذيرا شدن فناوری در حسابرسی
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می کند. او گفت همه گیری نشان داده است که مزایای فناوری 
در حال افزایش اســت و موسســه هایی که انقلاب دیجیتال را 

قبول نمی کنند، عقب خواهند ماند.
این عوامل باعث شــده اســت کــه رهبــران و متخصصان 
موسسه به طور کامل رویکردی متفاوت در کار حسابرسی خود 

داشته باشند.
لانجلی گفت: “ذهن دیجیتال به شــیوه جدیدی از تفکر در 
مورد چگونگی تکمیل و به سرانجام رساندن کار ما اشاره دارد. 
این چیزی بیش از دیجیتالی کردن یک کارِ دســتی اســت. در 
واقــع ما را وادار می کند تا به این فکــر کنیم که چگونه فناوری 
می تواند به ما در برنامه ریزی و اجرای حسابرسیها کمک کند.”

بحث در مورد فنــاوری، بســترهایدیجیتال3 و تحلیل 
داده ها در حسابرســی، به اســتفاده از نرم افزاری اشــاره دارد 
کــه به متخصصــان توانایی تحلیل مجموعــه داده های کامل 
را به روشــهایی فراهم می کند که در گذشــته امکان پذیر نبود. 
حسابرسان با استفاده از اطلاعات ایجادشده به وسیله نرم افزار، 
می توانند براوردهای ریســک را به طــور موثرتری انجام داده، 
رویه های مناسبتری را طراحی کرده، و بی نظمیهایی را بررسی 
کنند که اگر حسابرســی به جای تحلیل کامــل، بر نمونه گیری 

تکیه می کرد، ممکن بود کشف نشوند.
ذکر این نکته مهم است که با توجه به تمام مزایای فناوری، 
قرار نیست که جایگزین انسانها در حسابرسی شود. کیفیتهای
انسانی4 در ارزیابی، تحلیل و قضاوت ، بخشی جایگزین ناپذیر 
از فرایند حسابرسی باقی می ماند و استفاده از فناوری می تواند 
به افرادی که در کار حسابرســی هســتند، این توانایی را بدهد 
که به جای گرفتارشــدن در فرایندهای عــادی و پیش پاافتاده، 
بر مهارتهای ســطح بالاتــر تمرکز کننــد. همان طور که یک 
ماشــین حساب به دانش آموزان ریاضی امکان می دهد مسایل 
پیچیده تــری را حل کننــد و به آن ها اجازه می دهد از تقســیم 
طولانی یا محاســبات ضرب صرف نظر کننــد، فناوری نیز به 
حسابرسان کمک می کند تا زمان خود را در جایی متمرکز کنند 

که بیشتر به آن نیاز است.
یکی از بزرگترین مزایای استفاده از فناوری و تحلیل داده ها 
در حسابرسی، حذف محدودیتهایی است که نمونه گیری برای 
کار حسابرســی ایجاد می کند. تحلیل داده هــا به متخصصان 

توانایی تحلیل کل جمعیــت داده ها برای بی نظمیها، روندها و 
حوزه های ریسک را می دهد. 

حسابرســان همچنین از تحلیل برای به دســت آوردن درک 
درســتی از جریان داده ها از طریق ســامانه صاحبکار استفاده 
می کنند، که امکان برنامه ریزی حسابرســی موثرتر و دقیقتر را 

فراهم می کند.
کارولیننیومن (Carolyn Newman)، حســابدار رسمی 
و بنیانگــذار موسســه تحلیل داده آدیمیشــنسرویسز5 در 
هیوستون6، که اکنون بخشی از موسسه کیسویراینترنشنال7 
اســت، گفت: “همه می دانند که بهترین حسابرسیها آن هایی 
است که به خوبی برنامه ریزی شده باشند. بنابراین، اگر به دلیل 
اســتفاده از تحلیل داده های حسابرسی برای ارزیابی ریسک و 
شناســایی مواردی که باید روی آن تمرکــز کنید، بتوانید روی 
چیــزی که می خواهید به آن نگاه کنید متمرکز شــوید، در این 

صورت حسابرسان می توانند موثرترین باشند.”

آغازکار
مدیر  و  رسمی  حسابدار   ،(Jon Cardiello) کاردیلو  جان
حسابرسی که گروه فرایند تحلیل داده های داخلی در موسسه 
دارای 48 سهامدار است  که  پیتسبورگ9  در  داونز8  اشنایدر
را مدیریت می کند، روشهای مبتنی بر فناوری را با جستجوی 

مشکلاتی که باید حل وفصل شوند، شروع می کند. 
او گفت: “ما از خود پرسشــهایی می پرســیم، از جمله »چه 
مشــکلاتی داریم؟ چه چیزی در حسابرســیهای ما بیشترین 
زمان را به خود اختصاص می دهد؟ چه چیزی بســیار تکراری 
اســت یا چه چیزی نیاز به ورود داده های زیادی دارد؟ ریسک 

این حسابرسیها کجاست؟«”
رهبران اشنایدر داونز از این پرسشها برای کشف حوزه های 
دارای فرصت اســتفاده می کنند کــه در آن، راه حلهای ارزش 
افزوده می تواند برای فرایند حسابرســی توسعه یابد. این یکی 

از مزایای بزرگ حسابرسی مبتنی بر فناوری است.
این فرایندها موسسه را در تحلیل مجموعه داده های کامل و 
شناسایی و هدف قراردادنِ ریسک آزمون توانمند کرده و بینش 
کاملتــر و تفصیلی تر ارایه می دهــد. از آنجایی که این فناوری 
وظایف معمول حسابرســی را انجام می دهد، حسابرس از این 
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وظایف رها شده و زمان بیشتری برای بررسی و ارایه اطلاعات 
معنادار به صاحبکار دارد.

نیومن گفت: “یک مزیت واقعی تحلیل داده های حسابرسی، 
فراهم شدن امکان به دست آوردن بینشهای بهتر و زمان بیشتر 
برای ارایه این پیشنهادهای بهتر است. و این مربوط بودنِ هر 

حسابرسی را افزایش خواهد داد.”
اســتفاده از تحلیــل داده هــا همچنین می تواند اثربخشــی 
حسابرســی را بهبود بخشــد، زیرا آزمون کل جمعیت می تواند 
مشــکلاتی را عیــان کند که ممکن اســت با رویکــردی که از 
نمونه گیری اســتفاده می کند، نادیده گرفته شــوند. در ارزیابی 
ریسک نیز، تحلیل داده های حسابرسی با برنامه ریزی مناسب 
می تواند به شناســایی ریســکهای شناسایی نشده قبلی کمک 
کنــد و اطلاعاتی را برای کمک به حســابرس در طراحی بهتر 
یا تنظیم روشــهای حسابرســی برای پرداختن به ریســکهای 

تحریف بااهمیت، فراهم کند.
 ،(Samantha Bowling) اما به گفته ســامانتابولینــگ
حســابدار رسمی، حســابدارمدیریترســمیجهانی10 
(CGMA)، شــریک موسسه حسابداران رســمی گاربلمن

آپــرمارلبرو11 در  (Garbelman Winslow) در  وینزلــو 
مریلنــد، به کارگیــری فناوری جدیــد در حسابرســی، فرایند 
یک شبه نیست. ادغام هوش مصنوعی12 (AI) در فرایندهای 
حسابرسی در موسسه گاربل من وینزلو، یک سیرِ سه ساله بود. 

ایــن کار با آزمون فناوری با یک صاحبکار آغاز شــد، ســپس 
صاحبکاران بیشــتری در ســال بعد اضافه شــدند و بعد از آن، 

فرایندهای حسابرسی کل شرکت در سال سوم بازسازی شد.
را  فناوری  یک  شما  که  می کنند  فکر  “مردم  گفت:  بولینگ 
تمام  و  کار می کنید  آن  با  ماه  در عرض سه  و  به کار می گیرید 
فرایندهای خود را تغییر داده و همه چیز را به طور چشمگیری 

تغییر می دهید، که این طور نیست.”

متفاوتفکرکردن
مهم  همچنین  تحلیل،  و  فناوری  موفقیت آمیز  اجرای  برای 
متفاوت  مورد حسابرسی،  در  تا  باشند  آماده  کارکنان  که  است 
آموزش  با  آرونسون  منظور،  این  برای  کنند.  فکر  گذشته  از 
شرکای اطمینان بخشی و سایر اعضای گروه حسابرسی، تحت 
آموزش ایجاد یک ذهنیت دیجیتالی، تحول خود را آغاز کرد.

آرونســون در هر یک از بخشهاي اطمینان بخشی و مالیاتی 
موسسه، کمیته های نواوری بهینه سازی کسب وکار را نیز ایجاد 
کرده اســت. ایده های اعضای گروه برای بهبودهای خاص به 
این کمیته ها ارایه می شــود که بهترین فرصتهایی که موسسه 

می تواند دنبال کند را ارزیابی و براورد می کنند.
اعضــای گروه آرونســون به دنبال کارهــا، فرایندها و موارد 
تحویل دادنیِ ثابت هستند که تفاوتهای جزیی زیادی ندارند یا 
تغییر زیادی نمی کنند. اغلب، خودکارسازیفرایندرباتیک13 
(RPA) یا حتی ابزار اساســی خودکارســازی به موسسه اجازه 

می دهد تا این وظایف را به طور کارامدتر و موثرتر انجام دهد.
آن هــا برخی از نامه هــای کاری اســتاندارد و نامه های پس 
از حسابرســی را که بــرای صاحبکاران خود ارســال می کنند، 
خودکار کردند. آن ها در حال تهیه فرایندهایی برای استفاده از 
یادگیری ماشــین برای اسکن قراردادها و خلاصه کردن برخی 
از اصطلاحهــای کلیــدی در آن قراردادها هســتند، تا تحلیل 
آســانتر شود. به طور کلی، خودکارســازی برای حسابرسان )و 
تهیه کنندگان( هنگام برخورد با حجم زیادی از قراردادها مفید 
اســت که حاوی داده های موردنیاز برای انجام حســابداری در 
چارچوب اســتاندارد جدید شناســایی درامد و حسابداری اجاره  
که به وسیله هیئتاستانداردهایحسابداریمالیامریکا14 

برایاجرایموفقیتآمیز

فناوریوتحلیلمهماستکه

کارکنانآمادهباشندتا

درموردحسابرسی

متفاوتازگذشتهفکرکنند
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(FASB) منتشر شده، هستند.

این موسسه همچنین در حال کار روی خودکارسازی فرایند 
صدور صورتحســاب اســت تا صــدور صورتحســاب را برای 
صاحبکاران یکپارچه تر و موثرتر کند. اما کار تمام نشــده است 
و لانجلی آن را ســفری می داند که تکمیــل آن زمان می برد. 
تکامل نواوریهای فناورانه و همچنین استانداردهای حرفه ای، 
فرایندهای دیجیتال بیشتری را در طول زمان ممکن می کند.

به عنوان مثال، اســتاندارد جدید ارزیابي ریسک، منتشرشده 
 (ASB) اســتانداردهایحسابرســی15  هیئت به وســیله 
 (AICPA) 16زیرمجموعه انجمنحسابدارانرسمیامریکا

شامل رهنمودهای گسترده در مورد استفاده از فناوری است.
لانجلــی گفت: “بخشــی از مراحل بعدی این اســت که در 
تکامل اســتانداردهای حرفه ای مــا و در تکامل فناوریها، این 
موضوع همیشــه در راس باشد، اما در سطح بسیار عمیقتری، 
یادگیری ماشین هوش مصنوعی و تحلیل داده ها به روشنی در 

فرایند حسابرسی ما گنجانده شود.”

ارزیابیفرصتها
در همین حال، اشنایدر داونز دارای یک گروه پردازش تحلیل 
اختصاری  نام  با  که  است  اختصاصی  خودکارسازی  و  داده ها 
را  خودکارسازی  فرصتهای  و  کرده  کار   (ADAPT) آداپت 

ارزیابی می کند.
کاردیلو گفت: “ما یک گروه اختصاصی از افراد داریم که متمرکز 
نرم افزارهای  یا  فناوری  مختلف  بخشهای  در  متخصص  و 
مبتنی بر  راه حلهای  پیاده سازی  به دنبال  که  هستند،  مختلف 

فناوری برای فرایند حسابرسی هستند.”
گروه داخلیآی-آداپت  (I-ADAPT) به طور خاص بر فرایند 
حسابرسی تمرکز دارد. یکی از بزرگترین چالشها در این زمینه، 

ارزیابی داده های دردسترس و میزان اتکاپذیریِ آن ها است.
اتکاپذیری داده ها حوزه ای اســت که مراجع انتظام بخشــی 
و همچنین موسســه ها هنوز با آن دســت وپنجه نرم می کنند؛ 
زیرا اگر تنها بتوان به داده ها اعتماد کرد، فرصت فوق العاده ای 
برای کســب بینشهای بیشــتر فراهم می کند. به عنوان مثال، 
کارکنان هیئتنظارتبرحســابداریشرکتهایسهامی
منتشــر  را  به تازگی رهنمودهایي   (PCAOB) امریکا17  عام

کرده اند تا حسابرسان در مورد مربوط و اتکاپذیربودن اطلاعات 
به دست امده از منابع خارجی که حســابرس قصد دارد از آن ها 

به عنوان شواهد حسابرسی استفاده کند، مدنظر قراردهند.
برای مثال، بخشهای مالی در صنعت هتلداری و حسابرسان 
آن ها ممکن اســت از برنامه های کاربــردی متقابل برای ارایه 
داده های به هنگام صنعت، مانند نرخهای تملک و گزارشهای 
روند برای آگاهی بخشــی به کار خود استفاده کنند. بازبینیهای 
محصول، الگوهای آب وهوا، و ترافیک وب مشتری و اولویتها 
نیز ممکن است به کسب وکارها و تصمیمهای گزارشگری مالی 

آگاهی بخشی کند.
کاردیلو گفــت: “کنترلهــای پیرامون این داده ها چیســت، 
جریان داده ها چگونه اســت، چه کســی هر قطعه از داده ها را 
از طریــق این فرایند لمس می کند؟ ... در بیشــتر موارد، این 
نوع داده ها در دســترس است. فقط باید آن ها را پیدا کرده و با 

صاحبکاران برای انجام این کار همکاری کنیم.”
کاردیلــو بر این باور اســت که زمانی که حسابرســان بتوانند 
ســامانه های خود را با سامانه ها و داده های صاحبکاران متصل 

کنند، فرایند آسانتر خواهد بود.
نیومن گفت: “یکــی از بهترین کاربردهــا و مزایای تحلیل 
حسابرسی، کمک به شما در درک سامانه صاحبکار است. زیرا 
هنگامی که به داده های مبادلات دسترســي پیدا کردید و درک 
درستی از جریان داده ها، در صورت تمایل درباره نمایه داده ها 
به دســت آوردید، می توانید حسابرسی خود را موثرتر و دقیقتر 

برنامه ریزی کنید.”
در زمانی که موسســه ها برای رسیدگی به حجم بالای کار و 
کنارآمدن با کمبود افراد ماهر با مشــکل روبه رو هستند، یافتن 
زمان برای پیاده ســازی فناوری یکی از بزرگترین موانع برای 
به کارگیری اســت. در موسســه هایی که پاداش فقط بر اساس 
ساعتهای قابل محاســبه در صورتحســاب پرداخت می شود، 
چالش بزرگتر است؛ زیرا هیچ پاداشی برای صرف وقت جهت 
نواوری به گونه ای که کل موسســه را موثرتــر و کارامدتر کند، 
وجود ندارد. موسســه بولینگ با اعطــای پاداش برای نواوری 

موفق، راهی برای حلِ این مشکل پیدا کرد.
او نکته های زیر را برای اســتفاده از فناوری در حسابرســی 

پیشنهاد می کند:
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از پرسش این طرح با را خودکارسازی فرصتهای  •
کارکنانکهچهچیزیآنهارادرمحلکارناامیدمیکند،
آنها بهشمامیگویندچهچیزی آنها وقتی کنید. پیدا
چطور  خوب،  “باشه،  میگویید،  شما میکند، عصبانی را
می شود اگر ما به شما برای یافتن راه حلی برای این مشکل، 

پاداش پرداخت کنیم؟”
• درککنیدکهفناوریبهطوردائمدرحالپیشرفتاست. 
ناکارامد  و  گران قیمت  نرم افزارهای  به وسیله  گذشته  در  اگر 
فناوری  این  بولینگ گفت که  ناامید نشوید.  نقره داغ شده اید، 
در حال حاضر بسیار بهتر و ارزانتر است و نرم افزار به طور دایم 

از طریق به روزرسانیهای منظم، بهبود می یابد.
محافظت دادهها از نرمافزار که کنید پیدا اطمینان  •
عدم افشای  توافقنامه  یک  باید  نرم افزار  ارایه دهنده  میکند. 
اطلاعات مربوط به صاحبکاران ارایه دهد و باید بتواند گزارش
کنترلهای  این که  مبنی بر   (SOC) امنیت18  عملیات مرکز

داخلی قوی روی داده ها دارد، ارایه کند.
پیچیدگی که خود حسابرسیهای از یکی با را فناوری  •
کمتریداردآزمایشکنید. بهتر است با موارد آسان شروع 

کنید و سپس به سمت حسابرسیهای چالش برانگیز بروید.

بستر  از  استفاده  به  شروع  بولینگ  که  زمانی  باشید.  صبور  •
حسابرسی هوش مصنوعی فعلی خود کرد، انتقال داده های مورد 
نیاز برای انجام موفقیت آمیز فرایندها، سه هفته طول کشید. سه 

سال بعد، همان فعالیت انتقال پنج دقیقه طول کشید.
شــاید مهمتر از همــه، بولینگ گفت که موسســه ها باید در 
هنگام پیاده سازی فناوری، در مورد همه چیز، ازجمله ارزیابی 
ریســک، فرایندها و رویه ها، متفاوت فکــر کنند. بهبودهای 

بعدی در کیفیت و اثربخشی می تواند درخور توجه باشد.
او گفت: “وقتی حســابداران رســمی یک فنــاوری جدید را 
به کار می گیرند، همیشــه می خواهنــد از آن برای انجام همان 
کاری که از قبــل انجام می دادند، تنها برای افزایش ســرعت 
انجام کار اســتفاده کنند. اما آن ها در واقع باید بگویند، بیایید از 
این فناوری استفاده کنیم تا ببینیم چگونه می تواند کاری که ما 

انجام می دهیم را تغییر داده و آن را بهتر انجام دهد.”
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